
 
 

1 

 
 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE 6 DE MAYO DE 2025, POR LA 
QUE SE PUBLICAN LAS LISTAS PROVISIONALES DE PERSONAS ADMITIDAS Y 
EXCLUIDAS AL CONCURSO PARA CONTRATACIÓN DE PROFESORADO AYUDANTE 
DOCTOR (CÓDIGO CONVOCATORIA: C01/25) 
 
DATOS CONVOCATORIA 

Código convocatoria Código/s Plaza/s 
Convocada/s Denominación convocatoria 

C01/25 7590-7591 (EPSA) 
Concurso para la contratación laboral 

de profesorado ayudante doctor 
Fecha publicación DOGV 25 de marzo de 2025  

Departamento Responsable Proceso Selectivo 
Sist. Informáticos y Computación 

 
Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en el concurso arriba indicado 
y de conformidad con lo dispuesto en la base 5.1. de la convocatoria arriba referenciada.  
 
RESUELVO: 
 
PRIMERO: 
 
Publicar anexo I de las listas provisionales con las personas admitidas y excluidas.  
 
SEGUNDO: 
 
Las personas aspirantes dispondrán de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente al 
de la publicación de la lista provisional, para subsanar su exclusión u omisión.  
 
Este mismo plazo servirá para aportar la justificación de los méritos alegados en el currículum 
que no hayan sido acreditados dentro del plazo de presentación de solicitudes. No se admitirá 
documentación acreditativa de los méritos una vez finalizado este plazo. 
 
El modelo de “Solicitud de subsanación fase inicial Ayud. Dr. 2025” está disponible en la 
microweb del Servicio de Gestión de Personal Docente e Investigador, cuya dirección es: 
(https://www.upv.es/entidades/SRH/pdi/579900normalc.html). 
 
De acuerdo con el texto de la convocatoria, la solicitud de subsanación deberá presentarse 
exclusivamente en el departamento convocante de la plaza (en este caso, el Departamento de 
Sistemas Informáticos y Computación, código del departamento: U02700070), de manera 
telemática, a través del Registro electrónico general, cuya dirección es: https://reg.redsara.es/. 
 
 
Valencia, a fecha de la firma. 
 
 
 
 
 
 
Fdo.: Mª Carmen Penadés Gramage 
Directora del departamento de Sistemas Informáticos 
y Computación. 
  

https://www.upv.es/entidades/SRH/pdi/579900normalc.html
https://reg.redsara.es/


 
 

2 

ANEXO I LISTAS PROVISIONALES PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS AL CONCURSO 
PARA CONTRATACIÓN DE PROFESORADO AYUDANTE DOCTOR (CÓDIGO 
CONVOCATORIA: C01/25) 
 
Listado provisional de personas admitidas: 
       
Apellidos y nombre         NIF (anonimizado) 
AHUIR ESTEVE, VICENT 20.8**.**** 
ALARTE ALEIXANDRE, JULIÁN 20.8**.**** 
GALINDO JIMÉNEZ, CARLOS SANTIAGO 23.8**.**** 
GIMENEZ SOLANO, VICENTE MIGUEL 20.8**.**** 
IZQUIERDO DOMÉNECH, JUAN JESÚS 21.6**.**** 
LEÓN PALACIO, ANA 76.9**.**** 
PERALTA DONATE, JUAN 44.3**.**** 

 
 
Listado provisional de personas excluidas: 
 
Apellidos y nombre         NIF (anonimizado) Motivo de la exclusión 
ARNAU GONZÁLEZ, PABLO 45.9**.**** (1) 
FUENTES HURTADO, FÉLIX JOSÉ 22.5**.**** (1) 
REYES ROMÁN, JOSÉ FABIÁN 17.5**.**** (2) 
RIOS VILA, ANTONIO 48.7**.**** (3) 
SOLER DOMÍNGUEZ, JOSÉ LUÍS 44.8**.**** (1) 
TRILLO VíLCHER, JOSÉ RAMÓN 77.3**.**** (3) 

 
 
Motivos de exclusión: 
 
(1) El Formulario “Introducción de Datos” presentado no se corresponde exactamente con el 

que se indica en la convocatoria actual, que se puede encontrar en la página web: 
https://www.upv.es/entidades/SRH/pdi/579900normalc.html (Ver que, en este formulario, 
en el epígrafe de “Méritos Preferentes” se ha añadido el apartado 3 respecto a la 
convocatoria anterior). 
 

(2) No haber abonado la tasa, según lo establecido en la base 4.7 de la convocatoria: “La falta de 
abono, total o parcial, dentro del plazo de presentación de solicitudes, de la tasa de admisión a 
estas pruebas selectivas determinará la exclusión de la persona aspirante”. 
 

(3) No haber presentado la documentación requerida en la base 4.12.1.b) de la convocatoria: 
“Formulario “Introducción de Datos”, en formato Excel que constituirá la base para su 
baremación, incluyendo los méritos reflejados en el Currículum Vitae y la referencia a dónde 
se encuentra la documentación justificativa, que podrá encontrar en la página web: 
https://www.upv.es/entidades/SRH/pdi/579900normalc.html”.  

 
 
 
  



 
 

3 

SOLICITUD SUBSANACIÓN AYUDANTE DR. 
 
 

DATOS PERSONALES      
Apellidos Nombre 
 Escriba apellidos aquí  Escriba nombre aquí. 
DNI Teléfono Móvil 
 DNI / NIE. Teléfono.  Móvil. 
Domicilio (calle y nº) Email 
 Escriba domicilio aquí.  Escriba mail aquí. 
Código postal Municipio Provincia 
 Código Postal Municipio.  Província.  
 
DATOS CONVOCATORIA 

Código convocatoria Código Plaza Convocada Denominación convocatoria 
Código convoc.  Plaza convocadada. Escriba nombre de la convocatoria 

Fecha publicación DOGV Indique fecha publicación DOGV  
Departamento Responsable Proceso Selectivo 

Elija Departamento. 
 
EXPONGO: 
 
Convocada el Fecha de la convocatoria, y tras la publicación de los listados provisionales de 
personas candidatas admitidas y excluidas, he resultado omitido/a o excluido/a en el proceso y 
por las causas que se indican a continuación, solicito la siguiente subsanación: 
  



 
 

4 

SOLICITUD SUBSANACIÓN AYUDANTE DR. 
 

1) Marque fase en la que solicita subsanación: 
 

1.1. Fase Inicial (presentación de solicitudes)
  

1.2. Fase Concurso de Méritos1.2. Fase Concurso de Méritos
 

Se ruega que antes de cumplimentar lean atentamente las orientaciones sobre las posibles causas que han motivado 
la exclusión y documentos a presentar para subsanar. 
 

2) En caso de haber resultado omitido/a o excluido/a, marque la causa: 
 
2.1. Fase Inicial: 

A Presentación solicitud sin firma electrónica 
 

B Otras causas: 
 

 
2.2. Fase Concurso de Méritos: 

C Falta documentación acreditativa. 
 

D Subsanación documentación aportada. 
 

E Ficha de datos (documento Excel) 
 

F Otros (especificar): Índique otras causas. 
 

 
Que no estoy conforme con dicha omisión o exclusión al cumplir con los requisitos que se exigen 
en la convocatoria, y para justificarlo adjunto la documentación que acredita dicho 
cumplimiento.  
 

3) Documentación que adjunta: 
 

• Documento 1. 
 

• Documento 2. 
 

• Documento 3. 
 
Por todo ello SOLICITO:  
 
Que se tengan por presentadas estas alegaciones, se subsane el error, y se me admita en el 
proceso de selección arriba citadas.  
 
En Valencia, a fecha de la firma. 
Firmado:  

 
A/a: Elija un elemento. 

 


		2025-05-06T13:56:05+0200
	MARIA CARMEN|PENADES|GRAMAGE




